
2022年 5月 

2022年度評議員選挙に関する重要なお知らせ（No,1） 

 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

選挙管理委員会 

平素より、本会の運営にご協力賜りありがとうございます。 

日本ペインクリニック学会では、現評議員の任期が 2023年 7月 15日をもって満了となります。これに

先立ち、定款第 24条および評議員選出細則に基づき、本年（2022年秋）に評議員選挙を実施いたしま

す。正会員の皆様には、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、評議員選挙候補者および選挙人については以下のとおり定めます。 

 

【評議員選挙候補者】 

  第 4条 評議員選挙候補者は、次に掲げる基準 1～4のすべてに該当する者とする。 

   1 ※1 選挙が行われる年度の 6月 1日において 64歳未満である正会員であり、当該年度の会費 

     がその年度の学術集会終了日までに納められている者。 

   2 一社)日本ペインクリニック学会ペインクリニック専門医取得後 5年以上経過した者。 

   3 10 年以上に亘ってペインクリニックの臨床に従事し、各地域において、指導的立場にある者。 

4 最近 5年以内に学術集会での発表が、2回以上あるもの（共同演者を含む）。 

 

    ※1  2022年度実施の選挙では、「選挙が行われる年度の 6月 1日において 64歳未満」とは、 

       1958年 6月 2日以降に生まれた方が対象となります。 

 

【選挙人】 

第 9 条 選挙人は、選挙が行われる年度の 8 月 1 日時点で 1 年以上の会員歴があり、かつ当該年   

度までのすべての会費がその年度の学術集会終了日までに納入されている正会員である。 

 

 

2022年度に実施される評議員選挙において投票や評議員立候補を希望される場合には、 

2022年 7月 9日までに、※2 2022年度会費を納入していただく必要がございます。 

会員の皆様におかれましては、2022年度会費を 2022年 7月 9日までにお支払いいただくと共に、周囲

の学会員の方々に会費納入につきまして周知いただきますようお願い申し上げます。 

なお、会費の納入状況は、当会ホームページ・会員マイページ「年会費関連」メニューの「年会費納入

状況照会」からもご確認いただけます。 

スケジュールにつきましては、後日お知らせいたします。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※2 2022年度の請求は、2021年 11月におこなっております。 

 

【お問い合せ先】 

一般社団法人日本ペインクリニック学会事務局 

〒101-0052東京都千代田区神田駿河台 1-8-11 

東京 YWCA会館 210号室 

Tel.03(5282)8808 Fax.03(5282)8809 

E-mail; info@jspc.gr.jp 


